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  NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

Máme tady nový rok, rok 2023. Silvestrovské veselí už je za námi a začíná-
me pěkně od začátku. Někdo si dal předsevzetí jedno, jiní víc. Já bych si 
přála žít ve městě, kde se lidé potkávají na kulturních i sportovních akcích 
či na akcích pro děti a tyto akce si užívají. V rámci bilancování nad rokem 
2022 musím říci, že uplynul pro většinu z Vás nelehký rok. Zdražovaly se 
energie, rostly ceny výrobků v obchodech, většina z Vás s obavami sle-
duje vývoj situace na Ukrajině. Přesto bych Vám všem i v této nelehké 
době chtěla popřát do nového roku 2023 především zdraví, štěstí, hodně 
lidí, kteří Vás mají rádi a kteří chtějí nejenom to dobré prožívat společně  
s Vámi. A nám všem bych chtěla popřát zklidnění situace v Evropě, zacho-
vání míru pro další generace, spokojený život v Meziměstí a pohodu do 
každodenního života.

Vaše starostka Bc. Pavlína Jarešová

  STAROSTKA INFORMUJE

Z mého programu v prosinci si dovolím zmínit jen pár postřehů. V prosin-
ci skončily divadelní hry a musím zcela objektivně říci, respektive napsat: 
,,Naši byli nejlepší“, a to nemluvím o krásných kostýmech, vtipných dia-
lozích. Děkuji paní režisérce Ireně Kozákové a hercům za krásný zážitek. 
Také jsem se s paní místostarostkou zúčastnila výroční schůze TJ LOKO 
Meziměstí, kde jsme otevřeli diskuzi k nové provozní době tělocvičny na 
nádraží, stavu „umělky“, kabin a situace kolem odpadů (v současnosti ře-
šeno pravidelným vyvážením jímky). U sportu ještě chvíli zůstanu. Děkuji 
organizátorům nohejbalového turnaje, který se uskutečnil 3. 12. 2022. 
Stavila jsem se jen na skok a na závěrečný ceremoniál, nikomu se nic ne-
stalo a všichni se dobře bavili, jak sportovci tak diváci.
Na zastupitelstvu jsme mimo jiné schválili rozpočet města pro rok 2023  
a výhled pro roky 2024 a 2025. Dále jsme schválili obecně závaznou vy-
hlášku na poplatek za ubytování (podrobnosti se dozvíte v dalším článku).
1. 12. 2022 jsem se zúčastnila kolegia cestovního ruchu v Hradci Králové. 
Jedním z bodů byla i kandidatura Broumova na Evropské hlavní město 
kultury. Příspěvek přednesla Petra Kultová, koordinátorka projektu Brou-
mov 2028. Jedno z dalších témat byl i připravovaný zákon o cestovním 
ruchu,  o kterém informoval Martin Jiránek, poradce pro cestovní ruch na 
Ministerstvu pro místní rozvoj.
6. prosince 2022 proběhlo XIX. Setkání starostů a místostarostů Králové-
hradeckého kraje. Opět bych z programu vybrala jen to pro mě nejzají-
mavější, a to byla  témata Obnovitelné zdroje a fotovoltaika, Orgány obce 
a jejich kompetence, Nakládání s majetkem obce, Péče řádného hospo-
dáře, Střet zájmů v každodenní praxi představitelů obcí. Na základě zjiš-
těných poznatků jsem si sjednala schůzku s odborníky přes fotovoltaiku, 
přijet by měli v lednu. Doufám, že nám navrhnou řešení, které bude pro 
nás a pro naše objekty nejlepší.
V prosinci jsem se zúčastnila několika pracovních setkání s tématem zdra-
votnictví, nejprve v Náchodě na setkání starostů, které svolal náchodský 
pan starosta Birke a tématem byla pediatrická péče v okresu Náchod. 
Jako hosté se na začátku jednání zúčastnili ředitel Oblastní nemocnice 
Náchod RNDr. Bc. Jan Mach a MUDr. Lukáš Eimer. Pan ředitel nás informo-
val o aktuální situaci s pediatry na Náchodsku. Na toto jednání budou na-
vazovat další, kterých se chci také zúčastnit. Dále bych chtěla upozornit 
na změnu ordinační doby v ordinaci pana doktora Dýmy viz. Zpravodaj 
12/2022. O tom, jak těžké je sehnat zubaře jsem věděla, ale že je téměř 
stejná situace i s pediatry, to mě překvapilo. Nezbývá nám než si přát, 
aby nám náš pan doktor vydržel co možná nejdéle. Následovalo setkání  
s hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem, brig. gen. v. v., se kterým jsme 
diskutovali o dostupnosti zdravotní péče. Toto jednání proběhlo u nás 

v Meziměstí dne 19. 12. 2022. S panem hejtmanem 
jsme diskutovali o dostupnosti zdravotní péče v regi-
onu. Pan hejtman mě seznámil s kroky, které v sou-
vislosti s nedostatkem lékařů v příhraniční oblasti činí 
(jednání s pojišťovnami, změny v podmínkách oteví-
rání nových ordinací v pohraničí, motivace lékařů již 
na školách, praxe v krajských zařízeních). O problema-
tiku zajištění dostupné lékařské péče pro obyvatele 
Meziměstí se budu aktivně zajímat i nadále.

Vaše starostka Bc. Pavlína Jarešová

  CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2023

Čeká nás rok hledání úsporných opatření hlavně 
ve zdrojích elektřiny a vytápění. Na rok 2023 máme 
uzavřenou smlouvu se společností ČEZ za spoto-
vé ceny (které máme jako město zastropované).  
V rámci úspor chystáme výměnu veřejného osvětle-
ní v Ruprechticích (52 svítidel), Březové (29 svítidel) 
a Vižňově (35 svítidel), celkem se jedná o 116 svě-
telných bodů včetně výměny kabeláže. Na tuto akci 
získáme část finančních prostředků z Ministerstva 
průmyslu a obchodu. Realizace by měla být ukonče-
na do konce roku 2023.
Dále máme v plánu investovat do projektových do-
kumentací, abychom byli připraveni na případné do-
tace (kanalizace u fotbalového hřiště, oprava kabin 
na fotbalovém hřišti v Meziměstí i v Ruprechticích).  
Toto je pouze část plánovaných akcí pro zkvalitnění 
života občanů Meziměstí.

Vaše starostka Bc. Pavlína Jarešová



  VEDENÍ MĚSTA MEZIMĚSTÍ SE OPĚT 
  PO ČTVRT ROCE SETKALO S NAŠIMI JUBILANTY

Toto milé setkání se uskutečnilo ve středu 14. prosince 2022 v zase-
dací místnosti městského úřadu v Meziměstí.
Podzimní oslavenkyně paní Jindřiška Vejrková, Vlasta Kuldová, Marie 
Bednaříková, Dagmar Pohnerová, Květa Baštářová a Eva Krejčová ob-
držely od paní starostky Pavlíny Jarešové a místostarostky Evy Müc-
kové osobní poblahopřání, kytičku a dárkový balíček. Doufáme, že 
milé dámy s námi strávily příjemné odpoledne při posezení u kávy 
se zákuskem a skleničce šampaňského.
Ti oslavenci, kteří se nemohli dostavit, paní Jana Pulterová, Vlasta Klí-
mová a pan Josef Anděl, jsme obdarovali dodatečně a ještě jednou 
všem přejeme hlavně pevné zdraví do dalších let.

  VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ NA ÚŘADĚ

K navození vánoční atmosféry na městském úřadu přispěly i děti ze 
Základní školy Meziměstí a děti z Mateřské školy Meziměstí. Za do-
provodu svých učitelek dojemně zazpívaly vánoční koledy a atmo-
sféra byla vskutku sváteční. 
Děkujeme zúčastněným dětem a učitelkám za milé vánoční překva-
pení, radost ze setkání a krátké zastavení v pracovním shonu. Nejen 
krásné písničky zahřály naše srdíčka, ale i vřelé dětské úsměvy.

Za městský úřad Věra Máslová

  MĚSTO MEZIMĚSTÍ 
  PLATBA PRONÁJMU POZEMKŮ R. 2023

Způsob platby: 
- přímou platbou k výše uvedenému termínu v pokladně  
 Městského úřadu Meziměstí  
- v pokladně Městského úřadu v Meziměstí prostřednic- 
 tvím platebního terminálu
- v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvá- 
 dějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní symbol.  
 Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno!
- převodem z účtu na účet města č. 19-4020551/0100.  
 Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní symbol.  
 Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno!

Variabilním symbolem je číslo 2321

  MĚSTO MEZIMĚSTÍ 
  PLATBA POPLATKU ZA PSA – R. 2023 

Poplatníkem je a poplatek platí :
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely 
tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo 
na území České republiky (dále jen „poplatník“). 
Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.

Sazba poplatku: 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za každého psa držitele v rodinném domě 200 Kč,
b) za každého psa držitele v ostatních objektech 500 Kč,
c) za každého psa, jehož držitelem je poživatel invalidního,  
 starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, 
 který je jeho jediným zdrojem příjmů do 65 let anebo 
 poživatel sirotčího důch. 100 Kč,
d) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 100 Kč.

Osvobození: 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je 
osoba nevidomá, osoba, která je považována za závis-
lou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravu-
jícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu 
ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro 
zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a po-
užívání psa zvláštní právní předpis.
Od poplatku je osvobozen držitel psa, který převzal psa 
z útulku pro ztracené nebo opuštěné psy, a to po dobu  
5 let od data převzetí.

Splatnost poplatku: 
a) Poplatník je povinen zaplatit poplatek do 31. března 
 příslušného kalendářního roku.
b) Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, 
 je poplatek splatný nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 
 poplatková povinnost vznikla.

Způsob platby: 
- přímou platbou k výše uvedenému termínu v pokladně 
 Městského úřadu Meziměstí  
- v pokladně Městského úřadu v Meziměstí prostřednic- 
 tvím platebního terminálu



- v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvádějte 
 vždy důsledně číslo účtu a variabilní symbol. Ve zprávě pro 
 příjemce uvádějte jméno poplatníka!
- převodem z účtu na účet města č. 19-4020551/0100.  
 Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní symbol. 
 Ve zprávě pro příjemce uvádějte jméno poplatníka!

Variabilním symbolem je číslo 1341

  ODPADY

Vážení spoluobčané, chci Vás informovat o třídění odpadů na 
jedlé tuky a oleje. Přiložené obrázky jsou pořízeny z prosince 
2022 a ledna 2023. Je patrné, že červená popelnice neslouží 
jen pro sběr jedlých tuků a olejů z domácností, ale pro veške-
rý odpad. Pár informací, jak je s tímto odpadem nakládáno: 
TS Meziměstí popelnice sváží na dvůr TS a když je v popelnici 
něco, co do ní od pohledu nepatří, tak se vše vysype a roztřídí. 
Jak je patrné, tak některé obsahy popelnic roztřídit ani nelze. 
V tom případě se vše naloží a dá do komunálního odpadu. 
Svoz těchto vytříděných olejů je zdarma, ale když obsah po-
pelnice vytřídit nelze, dáme ho do komunálního odpadu. Na-
vyšujeme tak zbytečně hmotnost komunálního odpadu a tím 
pádem i cenu, kterou nám Marius Pedersen naúčtuje. 
Abych nepsal jen o těchto popelnicích, to samé platí i o tří-
dění papíru a plastu. Jestliže při svozu tříděného odpadu za-
městnanci firmy Marius Pedersen zjistí, že vytříděný odpad 
neodpovídá tomu, co tam má být, opět tato popelnice nebo 
kontejner, míří do komunálního odpadu. U někoho zastává 
názor, že třídit není potřeba, když se to stejně sype na jednu 
hromadu. Ano, když se tříděný odpad sype na skládku, tak  
z důvodu, že tam je odpad, který tam nepatří.
Vzhledem k narůstajícím cenám jak svozů, tak i skládkování  
a ukládání odpadů, žádám občany, aby se třídění odpadů vě-
novala větší pozornost.
Hodně úspěchů a zdraví v Novém roce

Místostarosta, Ondřej Škoda

  OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
  Č. 1/2022

O místním poplatku z pobytu
Zastupitelstvo města Meziměstí se na svém zasedání dne  
21. 12. 2022, usnesením č. 799/3/8/1/2022 usneslo vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplat-
cích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato  
vyhláška“)

Čl. 1  Úvodní ustanovení
1) Město Meziměstí touto vyhláškou zavádí místní poplatek  
 z pobytu (dále jen „poplatek“).
2) Správcem poplatku je městský úřad (dále jen „správce  
 poplatku“)

Čl. 2  Předmět, poplatník a plátce poplatku
1) Předmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po  
 sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého poskytova- 
 tele pobytu. Předmětem poplatku není pobyt, při kterém je  
 na základě zákona omezována osobní svoboda, a pobyt ve  
 zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je  
 tento pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona upra- 
 vujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její  
 součástí.1
2) Poplatníkem poplatku je osoba, která v obci není přihlášená  
 (dále jen „poplatník“)2
3) Plátcem poplatku je poskytovatel úplatného pobytu (dále jen  
 „plátce“). Plátce je povinen vybrat poplatek od poplatníka.3

Čl. 3  Ohlašovací povinnost
1) Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději  
 do 15 dnů od zahájení činnosti spočívající v poskytování  
 úplatného pobytu. Ukončení této činnosti plátce ohlásí  
 správci poplatku ve lhůtě 15 dnů.
2) V ohlášení plátce uvede: ⁴ 
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný  
 identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo  
 podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická  
 osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny  
 jednat v poplatkových věcech,
b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb,  
 včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných  
 v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět  
 poplatku souvisí s podnikatelskou činností plátce
c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména místa  
 a zařízení, případně též období roku, v nichž poskytuje pobyt.
3) Plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského  
 státu Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evrop- 
 ském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
 uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého  
 zmocněnce v tuzemsku pro doručování.⁵
4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce  
 povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.⁶
5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 nebo jeho změnu se ne- 
 vztahuje na údaj, který může správce poplatku automatizo- 



 vaným způsobem zjistit z rejstříku nebo evidencí, do  
 nichž má zřízení automatizovaný přístup. Okruh těchto 
 údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.⁷

Čl. 4  Evidenční povinnost⁸
1) Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické po 
 době evidenční knihu za každé zařízení nebo místo,  
 kde poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapi- 
 suje údaje týkající se fyzické osoby, které poskytuje  
 úplatný pobyt.
2) Údaji podle odstavce 1 jsou:
 a) den počátku a den konce pobytu,
 b) jméno, popřípadě jména, příjmení a adresa místa  
  přihlášení nebo obdobného místa v zahraničí,
 c) datum narození
 d) číslo a druh průkazu totožnosti, kterým může být:
  1. občanský průkaz,
  2. cestovní doklad,
  3. potvrzení o přechodném pobytu na území,
  4. pobytová karta rodinného příslušníka občana  
   Evropské unie,
  5. průkaz o povolení k pobytu,
  6. průkaz o povolení k pobytu pro cizince,
  7. průkaz o povolení k trvalému pobytu,
  8. průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany, 
   nebo
  9. průkaz žadatele o poskytnutí dočasné ochrany, a
 e) výše vybraného poplatku, nebo důvod osvobození  
  od poplatku
3) Zápisy do evidenční knihy musí být vedeny správně,  
 úplně, průkazně, přehledně, srozumitelně, způsobem  
 zaručujícím trvalost zápisů a musí být uspořádány po 
 stupně z časového hlediska
4) Plátce je povinen uchovávat evidenční knihu po dobu  
 6 let ode dne provedení posledního zápisu.

Čl. 5  Evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu
1) Plátce, který jako pořadatel kulturní nebo sportovní  
 akce poskytuje úplatný pobyt účastníkům této akce,  
 může plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném  
 rozsahu, pokud:
a) důvodně předpokládá, že poskytne pobyt nejméně  
 1000 účastníkům této akce, a
b) oznámí záměr plnit evidenční povinnost ve zjednodu- 
 šeném rozsahu nejméně 60 dnů před dnem zahájení  
 poskytování pobytu správce poplatku.
2) Plátce v oznámení podle odstavce 1 písmeno b) odů- 
 vodní předpokládaný počet účastníků akce, kterým  
 bude poskytnut úplatný pobyt, a uvede o kulturní  
 nebo sportovní akci alespoň údaje o:
 a) dni počátku a dni konce konání této akce
 b) názvu a druhu této akce, a
 c) jednotlivých zařízeních nebo místech, ve kterých se  
  bude pobyt poskytovat
3) Správce poplatku rozhodnutím zakáže plátce oznámené 
 plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsa- 
 hu, nelze-li předpokládat splnění podmínek podle odst. 1. 
 O zákazu plnění evidenční povinnosti ve zjednodu- 
 šeném rozsahu rozhodne správce poplatku nejpozději  
 do 15 dnů ode dne oznámení podle odstavce 1 písm. b).

4) Při plnění evidenční povinnosti ve zjednodušeném rozsahu se  
 v evidenční knize vedou pouze
 a) Údaje podle odstavce 2 písm. a) až c) a
 b) Souhrnné údaje o počtu účastníků, kterým byl poskytnut  
  pobyt, a o výši vybraného poplatku v členění podle:
  1. dne poskytnutí pobytu,
  2. zařízení nebo místa, ve kterých byl pobyt poskytnut, a
  3. důvodu osvobození

Čl. 6  Sazba poplatku
Sazba poplatku činí 20,- Kč za každý započatý den pobytu, s výjim-
kou dne jeho počátku.

Čl. 7  Splatnost poplatku
Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku nejpozději do  
15. dne následujícího čtvrtletí za čtvrtletí předchozí. 

Čl. 8  Osvobození a úlevy
1) Od poplatku je osvobozena osoba
 a) nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci  
  jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby,  
  osoba, která je držitelem průkazu ZTP/P a její průvodce
 b) mladší 18 let
 c) hospitalizovaná na území obce ve zdravotnickém zařízení  
  poskytovatele lůžkové péče s výjimkou osoby, které je posky- 
  tována lázeňská léčebně rehabilitační péče
  1. hrazená jako příspěvková lázeňská léčebně rehabilitační  
   péče podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění, 
   nebo
  2. nehrazená z veřejného zdravotního pojištění,
 d) pečující o děti na zotavovací akci nebo jiné podobné akci pro  
  děti podle zákona upravujícího ochranu veřejného zdraví  
  konaných na území obce, nebo
 e) vykonávající na území obce sezónní práci⁹ pro právnickou  
  nebo podnikající fyzickou osobu, nebo
 f ) pobývající na území obce 
  1. ve školském zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné  
   výchovy anebo školském zařízení pro preventivně výchov- 
   nou péči anebo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou  
   pomoc,
  2. v zařízení poskytujícím ubytování podle zákona upravujícího 
    sociální služby
  3. v zařízení sloužící k pomoci lidem v ohrožení nebo nouzi 
   provozovaném veřejně prospěšným poplatníkem daně  
   z příjmů právnických osob, nebo
  4. za účelem výkonu záchranných nebo likvidačních prací 
   podle zákona o integrovaném záchranném systému.
2) Od poplatku z pobytu je osvobozen příslušník bezpečnostního  
 sboru, voják v činné službě, státní zaměstnanec nebo zaměstna- 
 nec České republiky pobývající na území obce v zařízení ve vlast- 
 nictví České republiky nebo této obce v souvislosti s plněním  
 služebních nebo pracovních úkolů10. 

Čl. 9  Navýšení poplatku
1) Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem včas nebo ve správné 
 výši, vyměří mu správce poplatku poplatek platebním výměrem  
 k přímé úhradě
2) Včas neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může 
 správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslu- 
 šenstvím poplatku sledujícím jeho osud.11



Čl.  10 Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti ode dne 1. 4. 2023.

Bc. Pavlína Jarešová, DiS., starostka
Mgr. Eva Mücková, místostarostka
Ondřej Škoda, místostarosta

1 § 3a zákona o místních poplatcích
2 § 3 zákona o místních poplatcích
3 § 3f zákona o místních poplatcích
⁴ § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
⁵ § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
⁶ §14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
⁷ § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích
⁸ § 3g zákona o místních poplatcích
⁹ § 3b odst. 3 zákona o místních poplatcích
10 § 3b odst.2 zákona o místních poplatcích
11 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

  PODĚKOVÁNÍ JSDH MEZIMĚSTÍ 
  – POŽÁR V NP ČESKÉ ŠVÝCARSKO

Vážená paní starostko,
příroda národního parku České Švýcarsko je bohat-
ství, kterého si obce a města našeho regionu velice 
váží. Obyvatelům a návštěvníkům přináší hodně ra-
dosti, zážitků a příjemně strávených chvil, proto pro 
nás bylo velmi bolestné sledovat, jak živel ničí vše, co 
mu přijde do cesty. Díky obrovskému nasazení pro-
fesionálních a dobrovolných hasičů se podařilo ten-
to nejrozsáhlejší požár v historii naší země úspěšně 
zvládnout.
Dovolte nám vyjádřit poděkování jednotce sboru 
dobrovolných hasičů Vaší obce, která se letos v létě 
zúčastnila zásahu v postižené oblasti národního par-
ku. Velice si vážíme obětavosti, statečnosti, nezměr-
ného úsilí, vytrvalosti a profesionality Vašich hasičů 
bojujících za záchranu tohoto nádherného a cenného 
koutu naší země.
S úctou a obdivem
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor statutárního města Děčín 
a JUDr. Zdeněk Pánek, starosta obce Hřensko

  PODĚKOVÁNÍ

Rád bych touto cestou poděkoval pracovnicím Pečovatelské služby 
MěÚ Meziměstí.
Koncem roku 2022 lékaři diagnostikovali mé matce onkologické one-
mocnění. Bylo nutné, aby nastoupila do 6 týdnů do FN Hradec Králové 
na ozařování. Problém byl v tom, že její manžel je ze zdravotních dů-
vodů plně závislý na její péči. Nastala vážná situace, která bez vnější 
pomoci neměla řešení. Já i manželka jsme oba po těžkých operacích  
a stále se dlouhodobě léčíme. Naše pomoc mohla být spíše symbolická 
a v této situaci nic neřešící. Matka oslovila pečovatelky MěÚ Meziměstí. 
Dostalo se jí a jejímu manželovi vynikající péče od paní Bc. Moniky Ha-
rušťákové Pannyové. Díky jejímu pracovnímu nasazení, nakonec žádná  
z nastalých situací nebyla neřešitelná. Pečovatelky MěÚ vykonávaly 
svou práci a jednaly nad rámec svých povinností. Občané Meziměstí by 
měli vědět, že až budou potřebovat pomoc ve stáří nebo v nemoci, mají 
ve své blízkosti kompetentní lidi, kteří pomůžou, a jejich osud jim nebu-
de lhostejný. Ještě jednou děkuji. 

Martin Šraitr 

  V RÁMCI PROJEKTU POD JEDNOU STŘECHOU 3 
  SE USKUTEČNILY TYTO AKCE

  NOHEJBALOVÝ TURNAJ

V sobotu dne 3. 12. 2022 se uskutečnil tradiční, tentokrát předvánoční, 
turnaj trojic neregistrovaných hráčů. Turnaj se uskutečnil pod záštitou 
projektu Pod jednou střechou 3. Nohejbalový turnaj zahájila za město 
Meziměstí paní místostarostka Mücková s paní Ptáčkovou.
Přihlásilo se celkem šest týmů nejen z blízkého okolí, ale i ze vzdále-
nějších míst. Úroveň hry všech týmů byla na vysoké úrovni a zejména 
souboje ve vyřazovací části turnaje nabídly velmi pohledné a bojovné 
výkony, častokrát s velmi těsnými výsledky postupujících celků. Chtěli 
bychom poděkovat všem účastníkům za jejich kvalitní sportovní výko-
ny a skvělou atmosféru, která celý průběh turnaje provázela.
Závěrem mi dovolte poděkovat také městu Meziměstí a také všem or-
ganizátorům za výbornou spolupráci při celkové organizaci. 

Pavel Mach a nohejbalový klub Meziměstí

Tyto akce se konaly v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

 



  VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE 
  SVATÉHO JAKUBA VĚTŠÍHO 
  V RUPRECHTICÍCH

V podvečer na Boží hod vánoční se kostelem sv. Jakuba 
Většího rozezněl vánoční koncert. Vystoupili Pavel Her-
zog na trubku, Jakub Hrubý baryton a Petr Hostinský na 
varhany. Hudební seskupení naladilo svým vystoupením 
skvělou vánoční atmosféru pro všechny přítomné poslu-
chače. Za skvělé hudební výkony byli účinkující odměněni 
opakovaným potleskem ve stoje. Pořadatelem vánočního 
koncertu bylo město Meziměstí a koncert byl podpořen 
finančními prostředky v rámci projektu „Pod jednou stře-
chou 3“ z programu INTERREG V-A.
Věříme, že všichni, kdo přišli do kostela svatého Jakuba  
v Ruprechticích, odcházeli z vánočního koncertu spokoje-
ni. Doufáme, že skutečná vánoční atmosféra se přenesla  
i do vašich domovů a do vašich srdcí.

za město Meziměstí Ivana Ptáčková

  CHARITATIVNÍ KONCERT 
  V CENTRU WALZEL

Jak už je osmým rokem tradicí, konal se opět 29. 12. 2022 
ve velkém sále Walzelovky vánoční charitativní koncert, 
který podporuje opravy kostela sv. Anny ve Vižňově. Ten-
tokrát bylo obvyklé seskupení hudebníků ze zdravotních 
a časových důvodů lehce pozměněno. Mohli jste tedy 
slyšet zpěv v podání Ivy Hlaváčkové, zpěv a hru na hou-
sle Hany Hlaváčkové, klavíru a rovněž i zpěvu se zhostil 
polský klavírista Adam Suga a celý koncert četbou dopl-

  ČESKO -POLSKÝ VOLEJBALOVÝ TURNAJ ULIC 2022

V sobotu 10. 12. 2022 se uskutečnil tradiční turnaj ulic, kterého se 
zúčastnilo několik týmu. V 8.30 turnaj zahájila paní místostarostka 
Eva Mücková a pan místostarosta Ondřej Škoda. Celé dopoledne 
volejbalisté urputně bojovali o putovní pohár firmy Rubis pana Pav-
la Chmelíka. V odpoledních hodinách byl turnaj slavnostně ukon-
čen a hodnotné ceny předal pan místostarosta. Na prvním místě 
se umístil tým MOHIKÁNI a putovní pohár převzal Zdenda Vídeň. 
Občerstvení a ceny pro hráče zajistila za město Meziměstí paní Ptáč-
ková v rámci projektu Pod jednou střechou 3.
Pořadatelé turnaje a hráči tímto děkují městu Meziměstí za podpo-
ru tohoto turnaje. 

Lenka a Petr – ještě jednou díky



  LÉČIVA Z PLACENTY A EKOLOGICKÉ
  ZEMĚDĚLSTVÍ. TO JSOU 
  CELOREPUBLIKOVÍ VÍTĚZOVÉ 
  PODNIKATELSKÝCH SOUTĚŽÍ 
  FIRMA ROKU A ŽIVNOSTNÍK ROKU.

8. prosince 2022

Celorepublikovým vítězem v kategorii MONETA Živ-
nostník roku je zemědělec Jan Bošina, který hospo-
daří na Broumovsku. Celorepublikový titul IBM Firma 
roku si ze slavnostního galavečera na Žofíně odváží 
ostravská společnost Biohealing vyrábějící léčivé pří-
pravky z amniové membrány. V doprovodných kate-
goriích Srdcař roku vítězí potulný sadař Dominik Gro-
hmann, České stříbro bere společnost Kitl obnovující 
tradici Vratislavické kyselky.
Vítězem mezi živnostníky je zemědělec Jan Bošina

Jan Bošina se zabývá chovem hospodářských zví-
řat, konkrétně skotu, prasat, drůbeže, dále zpracová-
ním vlastních produktů, jako je maso, vejce, uzeniny  
v biokvalitě, které prodává přímo ze dvora. „Naše rodi-
na hospodaří ekologicky na 400 hektarech v broumov-
ském výběžku. Chováme masný skot, prasata plemene 
mangalice a drůbež. Veškeré maso zpracováváme na 
vlastní porážce a bourárně, a poté prodáváme ve far-
mářském krámku na farmě,“ říká Jan Bošina. Pro zá-
kazníky je připravena i dětská farma s hospodářskými 
zvířaty a občerstvení. Pořádá také exkurze a zážitkové 
vyučování pro školy. Zákazníky jsou lidé, kteří chtějí 
kvalitní potraviny, zároveň jim není jedno, kde potra-
viny vznikají a jaký má jejich výroba dopad na životní 
prostředí. Za největší úspěch považuje okruh zákazní-
ků, kteří neváhají zajet nakoupit na farmu, která je po-
měrně vzdálená od větších měst.
„Začínal jsem úplně od nuly. Jediné, co mi pomohlo, tak 
bylo, že můj bratr začínal už v roce 1993 také, ale hos-
podaří na druhém konci republiky, v Chomutově. Ze 

nila Jana Wienerová. Zazněly skladby od autorů z období baroka až 
po současnost v úpravách pro zpěv a klavír, ale i například trojhlasé 
úpravy koled zazpívané bez doprovodu, takzvaně a capella. Naštěstí 
se tento ročník obešel bez jakýchkoli restrikcí, a tak si mohli atmosféru 
v plném sále při svíčkách užít všichni bez omezení. V rámci dobrovol-
ného vstupného se podařilo vybrat částku 10 790 Kč. Chtěli bychom 
poděkovat Centru Walzel za propůjčení sálu i vstřícnost při přípravách 
a městu Meziměstí za naladění klavíru a zajištění propagace. Budeme 
se těšit, že se příští rok sejdeme v tak hojném počtu a opět navážeme 
na rozjetou tradici.

Iva Hlaváčková

foto František Hlaváček

  VÁNOČNÍ JARMARK - MIEROSZOW

V pátek 16. prosince se konal vánoční jarmark v Mieroszowe. Do místa 
konání jarmarku na náměstí  jsme dorazili ve složení paní Ivana Ptáč-
ková, Květoš Radvanovský a Eva Mücková. Začátek jarmarku byl ve  
14 hodin. Tento jarmark byl spojen i se soutěží polských dětí v přípra-
vě vánoční výzdoby – různých svítících betlémků. Z tohoto důvodu 
se zúčastnilo i hodně rodičů dětí. Naše delegace přivezla na jarmark 
výrobky žáků Střední školy hotelnictví, řemesel a gastronomie z Teplic 
nad Metují vánočně zdobené perníčky a linecké sladké rohlíčky slepo-
vané marmeládou. Vše bylo určeno pro návštěvníky jarmarku a bylo 
hygienicky zabaleno. K tomu jsme měli i koláčky, které nám poskytla 
restaurace Walzel. 
Jarmark zahájil pan starosta města pan Andrzej Lipinski s radními. Na 
tribunu byla pozvána i místostarostka paní Eva Mücková, která pozdra-
vila občany Mieroszowa, popřála jim krásné Vánoce a hodně zdraví do 
nového roku a pozvala je do „českého stánku“. Starosta od ní obdržel 
dárkovou tašku s produkty, které jsme v Polsku nabízeli. Poté již ná-
vštěvníci trhů  obcházeli jednotlivé stánky, prohlíželi nabízené produk-
ty a samozřejmě i nakupovali. O zdobené perníčky byl velký zájem,  
o linecké menší. Paní Ptáčková se stala členkou hodnotící komise, kte-
rá vybírala z prací žáků polských škol ty nejlepší. 
Nebýt rodičů dětí, které vystavovaly své výrobky a čekaly na vyhod-
nocení, byla by malá návštěvnost tohoto jarmarku  v porovnání s naší 
akcí v objektu Walzel.  Možná bylo nevýhodou i páteční odpoledne. 
Prakticky za 3 hodiny bylo po všem a trhovci z náměstí postupně od-
jížděli.  Přesto se budeme těšit i na další jarmarky, kde můžeme prezen-
tovat Meziměstí a výrobky šikovných českých rukou.

Eva Mücková



  M Ě S T O     M E Z I M Ě S T Í  
KOMUNÁLNÍ ODPAD V ROCE 2023 

 
Vážení spoluobčané, upozorňujeme Vás na platnost OZV Zastupitelstva města Meziměstí č.  2/2021, kterou se  
stanovuje  místní  poplatek   za    obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „vyhláška“). 
Právnické osoby a fyzické osoby  oprávněné k podnikání jsou povinny si zajistit likvidaci komunálních  odpadů 
 (a dalšího odpadu) samostatně v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném znění, nebo se mohou 
zapojit do systému stanoveného městem pro tříděný odpad na základě individuální písemné smlouvy s městem 
Meziměstí.  

PLATBA  POPLATKU – KDO  PLATÍ 
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (dle § 10 e zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů platí: 

a) fyzická osoba přihlášená ve městě nebo 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 

žádná fyzická osoba a která je umístěna na území města. 
Informace :   Včas nezaplacený poplatek nebo  část tohoto poplatku může úřad zvýšit až na trojnásobek, toto zvýšení  
je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, dává městu možnost vymáhat 
neuhrazené poplatky i exekučně.  

VÝŠE  POPLATKU 
Základní sazba poplatku  byla  stanovena  Zastupitelstvem  města   Meziměstí  ve  výši 700,- Kč na poplatníka 
 a kalendářní rok , tj. cca 58,- Kč na poplatníka a měsíc. 
Po splnění stanovených podmínek, může poplatník využít jednu ze snížených sazeb:  
Snížená sazba poplatku  ve výši 500,- Kč na poplatníka a kalendářní rok se přiznává studentům  denního studia 
středních odborných učilišť, středních škol a vysokých škol,  kteří  jsou přechodně ubytováni mimo trvalé bydliště.  
Tuto skutečnost musí  prokázat správci poplatku. Prokázáním se rozumí předložení platného potvrzení   
o přechodném ubytování ( domov mládeže, stud.  kolej  apod.). 
Snížená sazba poplatku  ve výši   600,- Kč na poplatníka a  kalendářní rok se přiznává poplatníkům,   kteří   dovršili 
v daném kalendářním roce 70-ti let svého věku a osobám starším, dále poplatníkům, kteří jsou držiteli invalidního 
průkazu ZTP/P  a  tuto skutečnost prokáží  správci poplatku. 
                       

OSVOBOZENÍ 
Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě a která je: 

- poplatníkem poplatku za odkládání kom. odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště (toto 
se nevztahuje na vlastníky bytu, RD nebo stavby pro rodinnou rekreaci bez TP) – doložení potvrzení o platbě, 

- umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhod. soudu nebo smlouvy, 

- umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

- umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem 
nebo v chráněném bydlení, nebo 

- na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení. 
- poplatníci, kterým poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě a které se déle než 3 po sobě 

jdoucí měsíce v průběhu kalendářního roku zdržují v zahraničí, a to po dobu tohoto pobytu, 
- poplatníci s pobytem na území města, kteří jsou zároveň vlastníky nemovité věci zahrnující stavbu pro 

rodinnou rekreaci, ve které není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, jsou osvobozeni od poplatku u této 
stavby. 

 
TERMÍN  PLATBY 

Poplatník je povinen uhradit poplatek osobně nebo prostřednictvím společného zástupce  jednorázově  do       
31. března kalendářního roku.  

ZPŮSOB  PLATBY 
- přímou platbou k výše uvedenému termínu v pokladně Městského úřadu Meziměstí   
- v pokladně Městského úřadu v Meziměstí prostřednictvím platebního terminálu 
- v Komerční bance, číslo účtu 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní symbol.  

Variabilním symbolem je číslo 1345. 
Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména poplatníků, za které poplatek platíte! 

- převodem z účtu na účet města č. 19-4020551/0100. Uvádějte vždy důsledně číslo účtu a variabilní 
symbol. Variabilním symbolem je číslo 1345. 
Ve zprávě pro příjemce uvádějte jména poplatníků, za které poplatek platíte! 
 

 
 

POVINNOSTI  FYZICKÝCH  OSOB 
Fyzické osoby  jsou povinny odkládat odpad na místech k tomu určených a využít  ke shromažďování, skladování  
a třídění sběrné nádoby (popelnice a kontejnery).          
                        JE  ZAKÁZÁNO ODKLÁDAT KOMUNÁLNÍ ODPAD MIMO MÍSTA K TOMU URČENÁ! 



 
KONTEJNERY  NA  TŘÍDĚNÝ  ODPAD 

Kontejnery na tříděný odpad – sklo, kovy – jsou umístěny na sběrných místech a  jsou určeny pouze pro odkládání  
tříděného odpadu fyzických osob (tj. odpad, který nevznikl v souvislosti s podnikáním).  
Kontejnery na tříděný odpad – papír, plasty – pro občany s TP  jsou umístěny u každého č. p.(každé č. p. tyto 
                                                                         kontejnery obdrželo) 

- pro právnické a fyzické podnikající osoby a chalupáře – jsou tyto kontejnery umístěny pouze na TS Města 
Meziměstí, ul. Dlouhá č. p. 130. 

PET lahve, KARTONY OD NÁPOJŮ 
Žádáme občany, aby PET láhve, nápojové kartony (Tetrapaky) a kartony před uložením do kontejnerů zmačkali 
(sešlápli, rozložili) z důvodu lepšího využití úložného prostoru  kontejnerů.  

Do kontejnerů na tříděný odpad NEUKLÁDEJTE nadměrně znečištěné a nevyprázdněné nádoby. 
 

IGELITOVÉ PYTLE NA JEDNO POUŽITÍ 
Jestliže na komunální odpad z domácností nestačí popelnice, je možné pro další odpad použít plastové pytle. Tyto 
pytle musí být označeny logem „Marius Pedersen“ a dále musí být označeny čárovým kódem. Takto označené pytle si 
můžete koupit v pokladně MěÚ Meziměstí v době úředních hodin. 
Jakoukoliv změnu v rámci evidence čárových kódů (změna popelnice, poškození kódu apod.) je nutné oznámit          
p. Jarmile Vtípilové, pracovnici TS města Meziměstí, tel. č. 773 754 349, e-mail: vtipilova@mezimesti.cz. 
                                 
PŘÍJEM  ODPADŮ DO SBĚRNÉHO MÍSTA Meziměstí– areál býv. ZZN (posl. SO v měsíci od 8.00 – 11.00 h.)   
Jedná se o tyto dny: 28. ledna, 25. února, 25. března, 29. dubna, 27. května, 24. června, 29. července, 26. srpna,    
30. září, 28. října, 25. listopadu a 16. prosince.  
SD Vižňov (Sokolovna) –                      18.03.2022, 19.08.2022    8.00 – 11.00 h.                        
SD Ruprechtice (hasičská zbrojnice)– 22.04.2022, 23.09.2022    8.00 – 11.00 h. 
 
Do  sběrného místa v Meziměstí mohou odkládat   odpad  pouze   občané    Meziměstí,   Starostína,   Ruprechtic,    
Březové, Vižňova a Pomeznice, kteří jsou zde přihlášeni k pobytu a fyzické osoby, které zde mají ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  ve  kterých není hlášena k  pobytu  žádná fyzická 
osoba.  Nelze zde ukládat odpad vzniklý v souvislosti s podnikáním občanů.  Z důvodu evidence je nutné při 
odkládání odpadu do  sběrného místa  předložit doklad o místě bydliště. 
Mimo provozní dobu  sběrného místa v Meziměstí, je možné odkládat  odpad  v provozovně sběrného dvora 
v Heřmánkovicích. Provozní doba sběrného dvora  v Heřmánkovicích : středa …6.00  - 17.00 h, sobota …08.00 – 
11.00 h. 
 

KOMUNÁLNÍ ODPAD + OBJEMNÝ ODPAD 
Do sběrného místa lze z komunálního odpadu odložit sběrový papír, železný šrot, staré oděvy a hadry, objemný 
odpad z domácností, starý nábytek, gauče, matrace, linolea apod. 
Objemný odpad (např. nábytek, lina apod.) lze uložit i na Technických službách – jen v pracovní dny a to od 6:30 do 
14:00 hodin. Nebudou zde přijímány např. pneumatiky, el. spotřebiče, nebezpečný odpad – tento se přebírá pouze na 
sběrném místě.  
 

NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Do sběrného místa lze odkládat pouze nebezpečné odpady VYTŘÍDĚNÉ Z KOMUNÁLNÍHO ODPADU tj.akumulátory, 
zářivky, pneumatiky, televize, barvy, lepidla apod. 

 
STAVEBNÍ  ODPAD 

Stavební  odpad (cihly, beton, střešní krytina, stavební suť apod…)  vzniklý ze stavební činnosti fyzických osob, 
právnických osob a  fyzických osob oprávněných k podnikání  si odstraňují osoby  na své náklady samy.   Stavební 
odpad nelze odkládat do sběrného místa v Meziměstí  a bude přijímán pouze na provozovně sběrného dvora 
v Heřmánkovicích. 

 
BIOLOGICKY ODPAD 

          Biologickým     odpadem  rostlinného  původu  se  rozumí  biologicky   rozložitelný   komunální odpad   ze    zahrady a 
domácnosti, a to zejména tráva, listí, drobné větve, uvadlé květiny, třísky, piliny apod. Tento biologický odpad lze 
ukládat v prostoru areálu býv. ZZN (kompostárna). Aktuální provozní dobu sledujte na www.mezimesti.cz. 

  

                                                                             SEPARACE JEDLÝCH OLEJŮ A TUKŮ 
Stanoviště sběrných nádob: za potravinami Verner, v Meziměstí před vchodem č.p. 110, č.p. 4 a u č.p. 123. Ostatní 
občané mohou likvidovat jedlé oleje a tuky v den svozu komunálního odpadu a to tak, že naplněnou čirou plastovou 
lahev (max. 1,5 litru)  položí na popelnici. 

 

                                                                                                                       Město  MEZIMĚSTÍ 



Můžete jednoduše popsat fungování festivalu Zlin Design 
Week?
Zlin Design Week tvoříme jako místo, které vybízí k setkávání 
lidí se zajímavými zkušenostmi s těmi, kteří hledají inspiraci pro 
svou práci. Často to jsou jak designéři, tak lidé, kteří přichází 
z úplně odlišných oborů, ale různé přístupy, které design vy-
užívá, jim pomáhají dělat jinak a lépe svou práci. Ukazujeme 
design jako způsob myšlení, který může zásadně ovlivnit kva-
litu našeho života – a proto se z velké části věnujeme podpoře 
mladých talentů. 

Co Vás přivedlo k takovému projektu a jaké byly začátky  
festivalu?
Když jsem přišla do Zlína, festival fungoval už 3 roky, takže úpl-
né začátky jsem bohužel nezažila. Myslím ale, že jsem prožila 
něco, co se začátkům hodně podobalo, a to bylo období covidu. 
Najednou jsme totiž měli možnost se zastavit, více se zamyslet 
nad tím, proč to vůbec děláme a kam chceme směrovat. Minulý 
rok pak bylo potřeba začít to, co za tu dobu uzrálo, realizovat. 
Velká výzva byla tohle zvládnout v týmu, kde většina festival 

začátku mi pomohl, jak radami, tak také technikou. Ale jak on, 
tak ani já jsme nic nezdědili a začínali jsme prakticky na místě, 
kde předtím nikdo nehospodařil a pozemky byly ladem,“ říká 
Bošina. Od malička měl rád zvířata, studoval střední zeměděl-
skou školu i vysokou zemědělskou školu a když se naskytla pří-
ležitost, tak neváhal a pustil se do toho. „Jako mladý jsem ne-
měl vůbec potuchy, co to bude obnášet, ale zase jsem neměl 
žádné závazky, takže nebylo proč se bát. Je to celoroční práce, 
v zimě, v létě. Ale je to práce krásná, je to práce venku. I když 
také často musíme sedět u počítače a vyplňovat, co si na nás 
úředníci vymyslí. Ale hlavní naší náplní je starat se o zvířata,“ 
popisuje vítězný živnostník.
Má tři zaměstnance na farmě, pak tři na zpracování produktů, 
což je další činnost k vlastnímu zemědělství. „Máme to štěstí, 
že jsme v turistické oblasti Adršpachu, takže často se nám stá-
vá, že přijedou návštěvníci, jednou si u nás nakoupí, a potom 
se k nám vracejí. Takže odbyt máme, i když samozřejmě v době 
covidu jsme přemýšleli o internetovém prodeji, ale pro nás by 
to byla další práce a zatím to není úplně nutné,“ dodává Jan 
Bošina. Každému doporučuje vyzkoušet jejich farmářského 
mazánka, což je konfitované maso z mangalice, maďarského 
plemene prasete.
„Mám radost, že se Živnostníkem roku stal ekologický země-
dělec pan Bošina. MONETA Money Bank totiž dlouhodobě 
podporuje české zemědělce a je největším poskytovatelem 
úvěrů na nákup půdy v Česku s více než třetinovým podílem 
na financování zemědělců.  Navíc podporuje i řadu programů 
spojených s ochranou životního prostředí. Jen zdravá půda  
a hospodářská zvířata nám totiž poskytnou zdravé potraviny,“ 
říká k celorepublikovému vítězi ředitel segmentu pro živnost-
níky a malé podniky Marek Dvořák z MONETA Money Bank. 

  ROZHOVOR S JITKOU SMOLÍKOVOU MLADŠÍ

„V našem městě vyrostla už řada skutečných osobností. Patří 
mezi ně i mladá, nadaná studentka Jitka Smolíková. Jitka ma-
turovala na broumovském gymnáziu v roce 2017 a ve studiu 
pokračuje v oborech marketingové komunikace a qrts man-
agement na Fakultě multimediálních komunikací Univerzi-
ty Tomáše Bati ve Zlíně. Několik let vede festival Zlin Design 
Week, podílí se na kandidatuře Broumova na Evropské hlavní 
město kultury 2028 a spolupracuje s Police Symphony Orches-
tra. V čem vlastně spočívá Jitky práce, jak prožívá svůj úspěch, 
co má ráda a jaké má plány do budoucna? Pojďme spolu na-
hlédnout do jejího zajímavého života.“



Jaké jsou Vaše plány do budoucna?
Kromě Zlin Design Weeku a Police Symphony Orchestra po-
máhám také s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní 
město kultury 2028. Jako nejmenší město v historii jsme 
postoupili do finále soutěže společně s Českými Budějovi-
cemi, což je obrovská a strašně důležitá věc pro celý region. 
Přinese nové projekty i příležitosti – třeba pro mladé lidi, 
kteří náš výběžek jinak velmi rychle opouští – spolupráce  
a doufáme, že hlavně spoustu nové energie, kterou si Brou-
movsko zaslouží. Během jara teď budeme pokračovat v pří-
pravách na finále, které bude v červnu 2023. 

Jaké máte vzpomínky na Gymnázium v Broumově?
Pěkné. Zároveň je zvláštní vzpomínat na dobu, kdy jsem 
tam byla, a vůbec jsem netušila, co všechno mě čeká v ná-
sledujících letech.

Kdy a proč jste se rozhodla studovat marketingové ko-
munikace?
Bylo to asi 2 roky před maturitou, hledala jsem něco, co 
skloubí kulturní, umělecké odvětví s něčím praktickým, více 
organizačním. Ke Zlínu jsem se tenkrát dostala díky Vašku 
Rambouskovi, který absolvoval broumovské gymnázium, 
pak šel studovat do Zlína a byl z toho nadšený. Já jsem se 
tam pak jela podívat na den otevřených dveří a hned jsem 
věděla, že tam patřím.

Kdo je pro Vás ve Vašem životě vzorem?
Maminka a všechny ženy, které jdou za svými sny.

Jaké vlastnosti si u člověka ceníte?
Spolehlivost, schopnost se pro něco nadchnout a pokoru.

Co Vám dělá radost?
Pomalá rána, dobrá káva a trochu bláznivý večery na našem 
zlínském bytě.

Je něco, co Vás dokáže rozčílit?
Když někdo nad něčím pořád brblá a stěžuje si, ale neudělá 
nic pro to, aby se to změnilo.

Které je Vaše oblíbené místo?
Cesta podél lesa k Vernéřovicím a broumovská klášterní za-
hrada.

Jak často jezdíte do Meziměstí?
Poslední rok častěji i kvůli kandidatuře Broumova na Evrop-
ské hlavní město kultury 2028. Řekla bych tak 1x za 14 dní.

nikdy nezažila, byli to studenti, kteří přišli během pandemie, takže 
to pro ně bylo něco úplně nového. Když se ale vrátím ke svým za-
čátkům a co mě k tomu přivedlo – řekla bych, že prostřednictvím 
náhody mě k tomu dovedl osud. 

Čím Vás tato práce naplňuje?
Určitě lidmi. Ať už je to náš tým nebo kdokoliv, s kým spolupra-
cujeme. Učí mě trpělivosti, lidskosti, stát si za svým názorem, na-
slouchat druhým, otevírají mi úplně nové obzory. Taky mi díky nim 
přibylo pár šedivých vlasů, ale nasmála jsem tolik, že už teď budu 
žít minimálně o 10 let déle. A pak si strašně moc vážím toho, že 
mám možnost tvořit něco, co zprostředkovává zkušenosti, témata 
a zážitky, které inspirují, a podporuje a propojuje spoustu dalších 
lidí. Že prostě můžu dělat věci, které po sobě zanechávají něco 
hezkého a pozitivního.

Co je nejdůležitejší a co nejtěžší ve Vaší práci?
Trpělivost.

Čekala jste tak velký ohlas a úspěch?
Pro festival? :D Určitě! A vím, že nás poctivá práce a nadšení v ná-
sledujících letech posunou ještě mnohem dál. 

Jaký design je Vám nejbližší?
Ten, který má ambici měnit svět k lepšímu. Chtěla bych, aby se  
o takovém designu u nás mluvilo víc. Abychom se nebáli s ním ex-
perimentovat a aby byl přístupnější – vždyť ani já jsem do té doby, 
než jsem přišla do Zlína, nevěděla, která bije. A přitom je to strašně 
krásná a potřebná disciplína. 

Co byste vzkázala mladému člověku, který se zajímá o design?
Sledujte, co dělá dánské výzkumné centrum Space10. Přihlaste se 
na kurz, který se věnuje metodě design thinking. Přijeďte v květ-
nu na Zlin Design Week. A pak do toho jděte po hlavě, načerpejte 
spoustu inspirace v zahraničí, přivezte ji zpátky a najděte k sobě 
další lidi, se kterými se tu pustíte do skvělých věcí. 

Všimla jsem si, že spolupracujete s Police Symphony Orchestra?
Ano a mám z toho hrozně velkou radost! Už na gymnáziu jsem 
pomáhala jako dobrovolník na některých koncertech. Pak jsem je 
nějakou dobu pozorovala jen z hlediště jako divák, až jsme se letos 
potkali ve Zlíně, kam jsme je pozvali na Zlin Design Week, a večer  
v baru létalo nadšení z jedné strany na druhou. Během následují-
cích týdnů jsme se ujistili, že si to pamatujeme a myslíme to vážně, 
no a teď v lednu se začnu s týmem starat o celou komunikaci or-
chestru a taky dokumentu, který o nich (teď už nás) vznikal posled-
ní 3 roky a v druhé půlce roku míří do kin. Strašně mě baví energie, 
kterou PSO žije, a to, jak ji dokáže předávat spoustě dalším lidem.



  NOVÁ BUDOVA ZUŠ BROUMOV 
  V MEZIMĚSTÍ

Koncertem pro ZUŠku, který se konal v úterý 29. 11. 2022 
na adrese ul. 5. května 13 v Mezimsěstí, jsme slavnostně 
přestřihli pomyslnou pásku nové zrekonstruované poboč-
ky ZUŠ Broumov. Koncertu se zúčastnilo jak vedení ZUŠ, 
tak i vedení města Meziměstí. Pestrobarevný program byl 
tvořen výkony jak těch nejmenších žáčků a dorostu, tak  
i profesionálními výstupy samotných učitelů. 
Pobočka ZUŠ sídlila dlouhá léta ve Waltzlově vile spolu  
s dalšími institucemi (především s městskou knihovnou)  
a potřeba nových prostor z důvodu nevyhovujících pod-
mínek pro výuku, křížení provozů a velkého zájmu ucha-
zečů časem sílila stejně jako potřeba města využít objekt 
bývalého zdravotní střediska, které bylo několik let nevy-
užito. Společné úsilí tehdejšího vedení města Meziměstí  
v čele s panem starostou Hečkem a ředitelem ZUŠ Broumov 
Štěpánem Přibylem vedlo k plánu rekonstruovat budovu 
zdravotního střediska pro účely činnosti ZUŠ Broumov.

Máte čas ještě na nějaké záliby, koníčky?
To je ta těžká věc, když děláte věci, které vás baví. Protože po nějaké 
době zjistíte, že byste byli schopní dělat jen to. Ale ráda fotím, sna-
žím se mít čas na čtení knížek a návštěvy hezkých kaváren to jistí. 

Co si nejraději přečtete?
Za poslední dva roky bych určitě vypíchla Dunu a trilogii Vzpomínky 
na Zemi, celkově je asi můj nejoblíbenější spisovatel Kazuo Ishiguro. 

Existuje nějaké téma, na které se Vás ještě nikdo neptal a Vy byste 
o něm ráda mluvila?
To je opravdu těžká otázka a přemýšlím, jestli kvůli tomu, že už se mě 
všichni na všechno zeptali, nebo jsem jim to řekla, i když se neptali. Co 
ale myslím, že bychom se mohli všichni naučit, je ptát se „Zvládáš to?“ 
místo „Jak to všechno zvládáš?“ 

Rozhovor s Jitkou Smolíkovou ml. připravila Věra Máslová

  ADVENT A JEŽÍŠEK V LENTILKOVÉ ŠKOLCE

Tak tu máme nový rok, ale my si připomeneme adventní období  
a Ježíška u nás v Lentilkové školce. V každé školce je to téměř stej-
né, advent sice trvá jen čtyři týdny a Ježíšek do školky, také přijde 
jen na skok, ale přípravy začínají možná již na konci září. Vymyslet  
a natrénovat besídku, vytvořit drobnosti na jarmark, nazdobit škol-
ku, pozvat, a hlavně bez ztrát přečkat návštěvu Mikuláše, anděla  
a čerta, nazdobit stromeček, připomenout si všechny vánoční tradi-
ce a pak již jen netrpělivě čekat na Ježíška. 
Naše děti to vše zvládly výborně, jak by ne, vždyť nám do školky 
chodí 41 nejhodnějších a nejšikovnějších dětí z Meziměstí a okolí. 
Paní učitelky musíme také pochválit, připravily dětem krásný advent 
plný tradic a zážitků. I když ony samy občas ještě dnes ze snů volají: 
„Ano, Ježíšek do školky přijde. A kdy? No brzy.“ Nelze se divit, když 
na dotaz: „Kdy přijde Ježíšek?“ odpovídaly i několikrát za den, no 
vlastně za hodinu.
Ovšem jednu důležitou věc, bez které by do školky Ježíšek nedora-
zil, začaly děti dělat již na jaře. Začaly psát dopis Ježíškovi, na který 
postupně přibývala nová a nová přání. Paní učitelka Sárka Macháč-
ková nenechala vše jen na Ježíškovi a za naši školku a naše dětičky 
napsala přání, sen, který by chtěla, aby se dětem splnil a předala ho 
do výzvy: 
Vzhůru za snem! s MycoMedicou & Police Symphony Orchestra.
Přála si s dětmi novou houpačku na školní zahradu, takovou, s kte-
rou se dá létat až ke hvězdám. Představte si, že před Vánoci nám vo-
lala paní Vávrová s MycoMedica, že ten náš sen je ten, který oni splní. 
Tak v pondělí 17. prosince byl u nás nejen Ježíšek se spoustou dárků, 
ale i zástupkyně firmy MycoMedica paní Vávrová a paní Soukupová 
z PSO s obrovským poukazem na houpačky na naší školní zahradu. 
Radost je obrovská a moc děkujeme. Již teď se těšíme na jaro, kdy 
nám budou houpačky instalovány a proběhne i projektový den 
„Houby a hudba“ a to jako malé, velké poděkování za splnění snu.
Rádi bychom touto cestou poděkovali všem, kteří nás podporují  
a díky jimž mohly být Vánoce a nejen Vánoce, ale celý rok ve školce, 
takový, jaký má být, šťastný a veselý. Děkujeme Městskému úřadu 
Meziměstí za celoroční podporu a vstřícnost, děkujeme všem ro-
dičům za spolupráci a shovívavost, Mírovi za vánoční stromečky, 
babičce Jítě za hromadu krásných oblečků a všem zaměstnancům 
Lentilkové školky za jejich dobrou náladu a úsměvy, které dávají těm 
našim malým broučkům a beruškám.
Přejeme všem krásný rok 2023, hodně zdraví, štěstí, lásky a hlavně 
spoustu splněných snů. 

Děti a zaměstnanci Lentilkové školky



Oproti starým prostorům, které sestávaly z učeben hu-
debního oboru, výtvarného oboru a koncertního sálu, 
kdy byl sál využíván jak pro koncerty, tak i pro výuku 
hudebních oborů a hudební nauky, nyní v nové budově 
nalezneme celkem 5 tříd, ze kterých je jedna využívána 
také jako koncertní sál, nicméně výuku je nyní možné  
v případě konání koncertu uskutečnit i v dalších třídách, 
což je jeden z hlavních přínosů – tedy navýšení výuko-
vých prostor o 1 učebnu. Nově je součástí také zázemí 
pro žáky, které se nachází ve vstupním podlaží a sbo-
rovna pro učitele v prvním patře. Výtvarnému oboru se 
rozšířily a uvolnily prostory také tím, že jsou vypalovací 
pec a skladovací prostory umístěné v suterénu budovy. 
Nové prostory jsou nyní adekvátní jak pro žáky, tak i pro 
pedagogy.
Další informace o rekonstrukci mi poskytla administrá-
torka projektu paní Ivana Ptáčková z finančního odboru 
města Meziměstí.
„Projektovou dokumentaci vytvořil pan Pavel Trojan  
z Broumovské stavební společnosti, který také zajišťoval 
technický dozor. Stavbyvedoucím byl pan Daniel Klusá-
ček za realizátora rekonstrukce Myška stavby. Dohled 
nad kvalitou stavby provedených prací měl pak na sta-
rosti pan Jeništa ml. Úpravu prostranství a parkovacích 
ploch provedly Technické služby města Meziměstí. Na 
rekonstrukci se finančně podílely skrze dotační tituly 
Ministerstvo pro místní rozvoj a Královéhradecký kraj  
a Město Meziměstí.“
Během minulého školního roku (červen 2022) začalo stě-
hování vybavení, na kterém se podíleli také zaměstnanci 
ZUŠ. Pan Antonín Krbílek, který pro naši školu provádí 
servis, opravy a renovace klavírů, zajistil odborný dohled 
a firmu, která přestěhovala klavíry do nové budovy.
Výuka v nové budově byla zahájena 1. září 2022 a od té 
doby jsou nové prostory plně a uspokojivě využívány 
pro fungování pobočky naší školy.
Věříme, že se nadále budeme společně těšit ze vzájem-
né spolupráce a také z uměleckých výkonů žáků.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček

  ZUŠ BROUMOV

V novém roce Vám nabízíme rozhovor s ředitelem ZUŠ 
Broumov Štěpánem Přibylem.

Tento rozhovor se uskutečnil ještě před produkcí Ry-
bovy mše vánoční, při které ZUŠ Broumov předvedla 
také v premiéře autorskou skladbu skladatele Jana 
Matáska Breath of Angels, v překladu Dech andělů.
Rád bych se tedy nejprve zeptal, kdy a jak vznikala 
spolupráce s panem Matáskem.
Honzu Matáska znám z pražských studií. Jednou jsem 
hrál jeho hudbu při příležitosti znovuotevření divadla 
Komedie, kdy i on hrál na pozoun. No a v poslední době 
to bylo v rámci rezidencí Kláštera Broumov, při kterých 
se potkávají čeští a norští umělci, s nimiž jsme jako ZUŠ-
ka začali spolupracovat. Poprvé to bylo minulý rok, kdy 
náš školní sbor Amicitia zazpíval hudbu norské umělky-
ně Therese Aune.

Honza se účastnil rezidence v loňském říjnu. Jeho skladba Breath of 
Angels odkazuje na jeho první delší a intenzívnější práci na Brou-
movsku, kdy připravoval hudbu do inscenace Cesta Emericha Ratha. 
Kombinace atmosféry prostředí kláštera, ranního běhání v mlhavém 
a klidném okolí, ho inspirovala a zavdala vzniku této skladby, kterou 
napsal pro Broumov a broumovskou ZUŠku. Domluvili jsme se, že 
jeho skladbu provedeme na koncertě před uvedením Rybovy mše 
„Hej Mistře!“ 21. 12. 2022 v 19 hodin v kostele sv. Petra a Pavla.

Rybovka zazněla od ZUŠ Broumov již v minulých letech. Jaký je Váš 
pohled na ni?
Rybova vánoční mše, co se týče ZUŠky, byla produkovaná (pokud 
vím) už za pana ředitele Josefa Vláška. Jsem člověk, který má rád  
a ctí tradice. Tradice lidi spojují. Příležitosti lidi motivovat k setkávání 
a třeba i k zamyšlení v rámci kulturních akcí beru jako výzvu a je mi 
to skutečně blízké. Snažím se o to, aby všechny počiny, kterým jsem 
dával a dávám impulz k jejich vzniku, měly hlubší podtext. Rybov-
ka je pro mě ryzí česká tradice, u které se kloubí duchovno, niterní 
odevzdání se Bohu s pragmatickým obyčejným životem i starostmi 
sedláků – obyčejných lidí. Je to pro mě lidová tvořivost v té nejčistší  
a nejsrdečnější podobě. Česká mše vánoční „Hej, mistře!“ – tedy libreto 
psané česky, coby národním a vlastním jazykem, také odráží důraz na 
přímý kontakt se všemi zúčastněnými. Hudebně se vlastně nejedná 
až tak o závažný počin, ale jako komplexní dílo objímá spoustu ne-
ustále se opakujících společenských témat. Mám radost, že každým 
rokem počet lidí, kterých se do „Rybovky“ zapojí, narůstá. Také mi 
velikou radost dělá zapojení nynějších žáků naší ZUŠky, nebo býva-
lých absolventů. Zejména smyčcové party nesou jisté prvky virtuozity  
a v tomto ohledu před žáky smekám. 
No a provedení Matáskova Dechu andělů (Breath of Angels) před Ry-
bovou mší dozajista podtrhlo rozjímavou náladu adventu a Vánoc.

V novém roce ZUŠ Broumov přichází se dvěma projekty.
Prvním je projekt Letem světem. Kromě naší školy budou do pro-
jektu zapojeny také například: Dětský domov Broumov, komunitní 
centrum Začít spolu či Základní škola a Praktická škola Broumov. 
Společně jej představíme 15. a 16. února 2023.
Povězte, prosím, více o historii a myšlenkách tohoto projektu. 
Projekt Letem světem spadá pod platformu On Stage, která má pů-
vod ve španělském městě L’Hospitalet, kde se snažili přimět děti 
z ulice, aby naplňovaly svůj život smysluplně; tehdy je učili hrát na 
kytary a zpívat ve snaze je tím kultivovat. On Stage je v roce 2022 
s přesahem do 2023 realizován v Broumově a při schůzkách pilotní 
skupiny mne napadla myšlenka, spojit broumovské instituce pod zá-
štitou naší ZUŠky v projektu Letem světem a propojit svět dětí, které 
se chodí vzdělávat k nám do ZUŠky, se světem dětí, které se k muzice 
a tanci dostanou jiným způsobem. Je to myšlenka propojit majoritní 
a minoritní skupiny, která mě zajímá, a tak, jak člověk postupně půso-
bí v umění a ve společnosti, docházím k tomu názoru, že je potřeba 
jakýkoliv problém ve společnosti vynést na tzv. „světlo Boží“, otevřít 
ho tedy a diskutovat jej, protože čím víc se komunikuje, tím je blíž ide-
álnímu stavu. Přijde mi, že nyní je díky platformě On Stage příležitost 
tyto věci otevřít a pomyslné bariéry a předsudky dále řešit.

V plánu je také projekt O ztracené vodě, který bude představen ve-
řejnosti v Broumově 14. a 15. června 2023. Můžete o něm říci více?
Již před dvěma a půl až třemi lety nás ohledně projektu O ztracené 
vodě kontaktovala Štěpánka Balcarová. Štěpánku jsem poznal jako 
studentku, která začala studovat Konzervatoř Jaroslava Ježka v době, 
kdy jsem studoval Pražskou konzervatoř. Potkali jsme se v bigbandu 
Back Side Big Band. Od té doby o sobě víme a jsme spolu v kontaktu 



také díky Andree Šulcové, která působí ve Štěpánčině bi-
gbandu Concept Art Orchestra, jenž Štěpánka postavila 
po návratu ze studií v polském Krakově.
Projekt O ztracené vodě má formu dětské operky, kte-
rá vyzdvihuje aktuální a ožehavé téma nedostatku vody 
nejen v české krajině, a pojednává o tom, jak se zvířátka 
v lese popasují s nedostatkem vody. Za ZUŠ Broumov do 
ní bude zapojen dětský sbor, přičemž koncepce vypadá 
tak, že každé dítě ve sboru bude mít ještě mluvenou re-
pliku, nebo pěvecký sólový výstup. Hudební doprovod 
zajistí profesionálové; rytmickou sekci si Štěpánka při-
veze z Prahy a dechovou sekci tvoří hosté a my jakož-
to učitelé. Operku bude režírovat Matěj Forman, jeden 
z potomků Miloše Formana a měla by být produkována 
jak v Broumově (14. a 15. 6. 2023), tak i na pražském festi-
valu ARENA pod záštitou Divadla bratří Formanů na lodi 
Tajemství koncem června.

Město Broumov společně se ZUŠ Broumov jednají  
o nových prostorách pro naší školu na místě bývalé 
pošty. V jaké fázi je nyní řešení této věci?
Děkuji za tuto otázku. Věc se má tak, že architekt MgA. 
Viktor Vlach dokončil a v září 2022 předal studii dispozič-
ního řešení městu Broumovu. Dále se podařilo domlu-
vit s novým vedením města Broumova pokračování ve 
snaze připravit podmínky pro uskutečnění snu celé ZUŠ 
Broumov a nutné potřeby pro celé Broumovsko a zastu-
pitelstvo schválilo v rámci svých priorit na rok 2023 část-
ku 2 500 000 Kč na zadání výběrového řízení, ze kterého 
vyjde zpracovatel provádějící projektové dokumentace 
na rekonstrukci a přístavbu celého objektu. Vytvoření 
projektové dokumentace ke stavebnímu povolení vní-
mám jako zásadní krok pro získání finanční podpory 
realizace rekonstrukce. Držme tomuto počinu prosím 
všichni palce!

Děkuji Vám za rozhovor.
Děkuji za příležitost. A pokud ještě mohu, rád bych po-
přál všem do nového roku 2023 více vstřícnosti, trpěli-
vosti, pochopení, vzájemné podpory a snahu porozumět 
nynějším společenským otázkám v širších souvislostech. 
A hlavně přeji všem být v rámci možností v relativním 
klidu a mít radost z maličkostí.
Děkujeme také redakci Broumovských novin a i jim pře-
jeme vše dobré do nového roku.

Za ZUŠ Broumov
Martin Ptáček

  POZVÁNKA NA PŘEJEZD JAVOŘÍCH HOR 
  EMMERICHA RATHA

Pokud nám bude přát počasí a přinese dostatečnou sněhovou na-
dílku, uskuteční se v sobotu 4. 2. 2023 tradiční Přejezd Javořích hor 
nesoucí jméno E. Ratha. Letos pořadatelé této akce – Klub českých 
turistů Broumov připravují už 20. ročník. Osmnnáctikilometrová trasa 
Přejezdu začíná jako každý rok na perónu nádraží v Meziměstí, kde 
se od 7.15 h do 9. 45 h můžete zapsat do účastnické listiny a obdrží-
te mapku trasy. Vyrazíte po ní přes louky na Pomeznici, vystoupáte 
na Ruprechtický Špičák (za pěkného počasí určitě nevynecháte roz-
hlednu na vrcholu), po hraničním hřebenu hor přejdete přes Široký 
kopec, Javorový vrch a kolem Jedlového vrchu dojdete na Janovičky, 
kde v cíli v restauraci obdržíte Pamětní list a můžete chvíli posedět  
s dalšími účastníky Přejezdu, abyste si sdělili své zážitky. Z Janoviček 
můžete sjet na vlak do Broumova či Olivětína nebo využít autobuso-
vého spoje Janovičky – Broumov.
Ten, kdo se na hřeben kopců kvůli dvěma prudším sjezdům neodvá-
ží,  může v případě dostatečné pokrývky sněhu využít o 3 km delší, 
ale pohodovou trasu po úbočí Javořích hor.
Přestože přejezd na běžkách po hřebenech našich hraničních hor 
není určen pro žádné padavky, zvládnou ho i průměrně zdatní běž-
kaři. Musí jen počítat s tím, že větší část trasy pro ně nebude strojo-
vě upravena, nepojede se v uhlazených vyjetých stopách, ale místy 
si musí účastníci stopu projíždět. Stejně jako si stopu před více než 
sto lety prošlapával na lyžích malý Emmerich Rath, na jehož počest si 
akce koná. Dříve se účastníci Přejezdu vydávali na cestu výhradně na 
běžkách, v posledních letech zdolávali někteří borci trasu i na sněžni-
cích či na splitboardu.
Pokud patříte k lidem, kteří mají rádi pohyb a přírodu a nebojí se pře-
kážek, přijďte si v sobotu 4. 2. s běžkami nebo sněžnicemi  vyzvednout 
mapku Přejezdu a vydejte se na cestu do kopců. V případě nevyho-
vujících sněhových podmínek bude akce přeložena na jiný termín.  
Sledujte stránky KČT Broumov https://kctbroumov.unas.cz/, kde na-
jdete aktualizované informace.

(Za KČT Broumov J. Chaloupková)



  VOLNOČASOVÉ AKTIVITY A AKTIVIZAČNÍ
  ČINNOSTI

Nadační fond průběžně financuje činnost pracovnic na úseku ak-
tivizačních činností a volnočasových aktivit – Jany Rösselové, Jany 
Zuščákové a Andrey Středové, které zajišťují drobné nákupy kli-
entům oddělení lůžek následné i rehabilitační péče. Nákupy jsou 
tak oblíbené a rozšířené, že nadační fond zakoupil i samostatnou 
lednici. Fond financuje dále činnost Hany Beranové a Marie Kris-
tové, které dojíždějí z Policka a pomáhají na oddělení a mj. i za 
příznivého počasí doprovázejí klienty na procházkách v zahradě.  
S uměleckými terapiemi v barvách podzimu a nyní zimního obdo-
bí, podporou aktivit v oblasti cvičení jemné motoriky, četby, ma-
lování, zpěvu, hraní her se po covidové době na oddělení vrátila 
i Nikol Trnovcová. Odezvy klientů, příbuzných, zdravotního per-
sonálu na všechny tyto činnosti jsou velmi pozitivní, za což všem 
kolegyním patří obrovský dík a nás ostatní, kteří se jakkoli podílejí 
na činnostech fondu, tato kladná zpětná vazba motivuje k dalším 
prospěšným aktivitám.

Za NF HOSPITAL Eva Blažková

UKÁZKA AKTIVIT Z ČINNOSTI NF HOSPITAL BROUMOV
Umělecká skupinová a individuální terapie – práce s klienty lůžek 
následné péče – Nikol Trnovcová 

  ADVENT V BROUMOVSKÉ NEMOCNICI

V adventním čase pracovnice, které pro NF HOSPITAL 
BROUMOV zajišťují v broumovské nemocnici volnočasové 
aktivity a aktivizační činnosti (drobné nákupy pro klienty 
oddělení lůžek následné péče), rozdaly klientům oddělení 
lůžek následné péče drobné dárky (čokoládové dobroty  
a sprchové gely), které klientům věnovalo město Broumov  
a NF HOSPITAL BROUMOV. Velkou radost měli klienti i z krás-
ných vánočních přání od dětí z Mateřské školy Broumov, 
které pro ně vytvořily a za což jim patří velké poděkování. 
Někteří klienti se s dárky ochotně nechali i vyfotit a poslali 
dětem drobné na pamlsky.

 Za NF HOSPITAL Eva Blažková



Ať už řešíte plyn, elektřinu, kroužky pro děti, cenu dopravy, či nájem, 
Královéhradecký kraj vám v krizi podá pomocnou ruku.

Pomoc nabízí sociální pracovníci 
na obcích a úřady práce. 
Informace vám poskytnou také 
knihovny a mateřská centra.

obraťte se na energetickou linku 

607 045 689 
v pracovní dny od 8 do 14 hod 

Navštivte i web vládního programu pomoci
 destnikprotidrahote.cz

a krajský energoweb 
 energie.kr-kralovehradecky.cz
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ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB V OBORU ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ

okresu Náchod na rok 2022 - oblast Broumovsko
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 – 12 hodin

04. 02. a 05. 02. MUDr. Hana Jelenová Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 431 104

11. 02. a 12. 02. MUDr. Jan Kubec 17. listopadu 388, Police nad Metují 491 543 398

18. 02. a 19. 02. MUDr. Marcel Pekárek – Stomatolo-
gická s.r.o. (MDDr. Marcela Špačková)

Běloveská 123, Náchod 703 600 915

25. 02. a 26. 02. ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral) 17. listopadu 291, Police nad Metují 602 333 427
491 541 654

14. 01. a 15. 01. MUDr. Daniel Blažek 17. listopadu 388, Police nad Metují 491 543 844

21. 01. a 22. 01. MUDr. Jana Šnajdrová Náchodská 548, Velké Poříčí 777 905 047

28. 01. a 29. 01. MUDr. Renata Čábelková Jiřího z Poděbrad 937, Hronov 491 482 911



17.2.
Ples města
 meziměstí

AKCE
2023
AKCE
2023

Začátek: 20 hod.
V Centru Walzel v Meziměstí.

Hraje Relax – Pavel Fulka.
Soutěže o ceny. Vstupné: 100 Kč.

Předprodej vstupenek od 13. 2. 2023 v infocentru v Meziměstí.
Informace: knihovna@mezimesti.cz,

724 511 052.

. . .  p ř i j ď t e  s i
       z a t a n č i t “


